[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июля 2021 г.
         г. Спасск-Дальний, Приморского края                          № 331-па
О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление и распоряжение муниципальным

имуществом, составляющим муниципальную казну

городского округа Спасск-Дальний, на

период 2020-2023 годы», утвержденную

постановлением Администрации городского округа

Спасск-Дальний от 29 октября 2019 года № 456-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 15 апреля 2014 г. № 291-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ городского округа Спасск-Дальний», Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Спасск-Дальний, на период 2020-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 29 октября 2019 года № 456-па (в редакции постановлений от 29 октября 2020 № 510-па, от     01 апреля 2021 года  № 141-па) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы вторую графу восьмой позиции изложить в следующей редакции:

	«Общий объем финансирования мероприятий программы составляет:                                                                            в 2020 году – 5 874,63097 тыс. руб.;                                                                           в 2021 году – 5 374,000  тыс. руб.;                                                                            в 2022 году -  5 575,000 тыс. руб.;

в 2023 году - 5 575,000 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление опубликовать в официальной печати и разместить на официальном сайте правовой информации  городского округа Спасск-Дальний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                          Врадий Л.В.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                               А.К. Бессонов
          Приложение № 1

к муниципальной программе «Управление и

распоряжение муниципальным имуществом,

составляющим муниципальную казну

городского округа Спасск-Дальний,

на период 2020-2023 годы»

(в редакции постановления Администрации

 городского округа Спасск-Дальний

от 02.07.2021  № 331-па)
Перечень
мероприятий по реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Спасск-Дальний, на период 2020-2023 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Нормативно-правовой акт
	Сроки выполнения
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	1. Изготовление технических планов, актов обследования, отчетов и иной технической и проектной документации на объекты недвижимого имущества, зарегистрированные в реестре муниципальной казны.

2. Оценка муниципальных объектов недвижимости (аренда, приватизация).

3. Оформление бесхозяйного, выморочного имущества.
	Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ

«О государственной регистрации недвижимости»;

Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»;

решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 31.07.2012 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний»,

Приказ Министерства экономического развития РФ

от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,
ст.1151 Гражданского кодекса РФ
	До
31.12.2023
	3605
	600
	605
	1200
	1200

	2
	Проведение ежегодного аудита муниципальных унитарных предприятий городского округа Спасск-Дальний
	Федеральный закон от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных предприятиях»
	До 31.12.2023
	380
	90
	90
	100
	100

	3
	Транспортный налог
	Налоговый кодекс РФ, ст.356,357

в редакции Федерального закона от 31.07.1998

  № 146-ФЗ
	До 31.12.2023
	280
	70
	70
	70
	70

	4
	Коммунальные расходы по содержанию недвижимого имущества муниципальной казны городского округа

Спасск-Дальний

	До 31.12.2023
	240
	60
	60
	60
	60

	5
	Расходы на оказание услуг по доставке счетов квитанций

	До 31.12.2023
	310
	70
	70
	85
	85

	6
	Модернизация программного комплекса «БАРС-Имущество»
	Приказ Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
	До 31.12.2023
	120
	-
	-
	60
	60

	7
	Взносы на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений
	ст. 169 Жилищного

кодекса РФ
	До 31.12.2023
	16974,63097
	4974,63097
	4000
	4000
	4000

	8
	Расходы на оказание услуг по внесению общедоступных данных в электронный реестр договоров приватизации муниципального жилищного фонда городского округа Спасск-Дальний

	До 31.12.2020
	15,0
	10,0
	5,0
	-
	-

	9
	Расходы на работу ликвидационной комиссии

МУП «МРЭУ-2»

	До 31.12.2021
	474,0
	-
	474,0
	-
	-

	ИТОГО:

	22398,63097
	5874,63097
	5374
	5575
	5575